ВЕСТНИК

правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования «Юкаменское»

№ 87
  13 апреля 2015 года

Удмуртская Республика, с. Юкаменское 2015 год

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское» издается в соответствии с решением Совета депутатов МО «Юкаменское от 25.12.2009 г. № 53 «Об утверждении Устава печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Юкаменское».

СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование
	стр.

	Постановление Администрации муниципального образования «Юкаменское» от 10.04.2015 № 10 «Об утверждении  плана  практических мероприятий по благоустройству и санитарной очистке  на территории муниципального образования «Юкаменское» в 2015 году»
	3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮКАМЕНСКОЕ»

«ЮКАМЕН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2015 года                                                                                                                        № 10

 с. Юкаменское

Об утверждении  плана  практических мероприятий

 по благоустройству и санитарной очистке  на территории

 муниципального образования «Юкаменское» в 2015 году.

        В целях благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Юкаменское» и  руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план практических мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, озеленению и противопожарных мероприятий на территории  муниципального образования «Юкаменское» (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности и жителям территории муниципального образования «Юкаменское» провести благоустройство производственных и придомовых территорий.

3. Контроль  за  выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                          подпись                                        А.П. Широких

Приложение

                                                                                               к постановлению Администрации                 муниципального образования

«Юкаменское»

от 10.04.2015  № 10

План практических мероприятий

по  благоустройству, санитарной очистке и озеленению на территории муниципального образования «Юкаменское» в 2015 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Объявить первую и третью пятницу месяца санитарным днем по уборке производственных и прилегающих территорий, утвержденных постановлением Администрации МО «Юкаменское» от 30.04.2014 № 18 «О закреплении улиц за организациями, предприятиями и учреждениями»
	май-сентябрь
	Руководители организаций, предприятий и учреждений

	2.
	Организация проведения сходов и встреч с населением  по улицам с. Юкаменское и населенным пунктам
	апрель  - август

	Администрация МО

	3.
	Капитальный ремонт мемориального комплекса и благоустройство сквера
	апрель
	Администрация МО

	4.
	Проведение акции «Мое чистое село».
	апрель-май
	Организации и предприятия

	5.
	Принять участие в районном смотре - конкурсе среди организаций, предприятий и домовладений по благоустройству и санитарной очистке
	май - август
	Администрация МО

	6.
	Обустройство родника в с. Юкаменское
	июнь
	Администрация МО

	7.
	Организация и проведение мероприятий по благоустройству Мальгиновского кладбища
	май-август
	Администрация МО, бюро «Вечность»

	8.
	Обустройство детской игровой площадки на территории Юкаменской СОШ
	июнь
	Администрация МО,

Отдел молодежи

	9.
	Содействие в проведении мероприятий по грейдированию, ямочному ремонту УДС улиц с. Юкаменское и населенных пунктов
	май-август

	Администрация МО

	10.
	 Содействие в проведении мероприятий по строительству и ремонту тротуаров

	июнь-август
	         Администрация МО

	11.
	Замена дорожных знаков, не отвечающих требованиям ГОСТов, по улицам Строителей, Попова с. Юкаменское
	май
	Администрация МО

	12.
	Обустройство автобусных остановок:

- установка дорожных знаков и посадочных площадок

	май-июнь
	Администрация МО

	13.
	Установка неровностей по улицам Советская и Первомайская с. Юкаменское
	май
	Администрация МО

	14.
	Содействие в закладке яблоневой аллеи, посвященной к 70-летию Победы в ВОВ
	май
	Администрация МО

	15.
	Осуществлять контроль за соблюдением и выполнением правил «Благоустройства и санитарного состояния» на территории МО «Юкаменское».
	постоянно
	Администрация МО

	16.
	Ход выполнения плана мероприятий  регулярно освещать в средствах массовой информации
	постоянно
	Администрация МО

Адрес редакции:

427680, Удмуртская Республика, с. Юкаменское, ул. Первомайская, д. 11

Телефон/факс 2-13-78

Подписано в печать 13.04.2015 г.
Тираж 5 экз.

Отпечатано в Совете депутатов МО «Юкаменское»

427680, Удмуртская Республика, с. Юкаменское, ул. Первомайская, д. 11

PAGE
6